Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Maria virgine et martyre. Cap[itulum]. iiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

bare: cuius corpus summo honore collectum in templo apollinis comburebatur: et cineres pro reliquis recondebatur. Eodem tempore cesarius diaconus ex aphyra ad predicram ciuitatem deueniens: et kale. ianuarij: hec videns et abhorrens ac redarguens: de xpianitate suspecus tenuis est a firmino pontifice: et a iurio primario cinciratis. Et post dies. viij. traditio est leontio cōsulari. Quo iubente nudat? ante templū apollinis adiunctus est. Dum autē orasset templū corruist: et firminū pontificē interfecit. Namante autē populo: cesarum innocentem leontius eum in custodia iudicium detinuit per menses. xiiij. Post hec autē inde edescens: sed ab angelo capillis suis subito crescētibus induitus: duz peteret se modicū relaxari et dimissus orasset: lux ipsi de celo nimia effusa est. Que cernens leontius conuertitur: et a cesario baptizatur: et a iuliano presbytero sacra comunione sanctificatur: ut dictū est supra de eo. iii. kalē. nouembri. Postq̄ nō sanctus leontius obiit: luxurius cesarū et iulianū detinuit: et in sacco vincos in mare simul precipitari fecit. Quorū corpora a mare ad littus iactata eu sebius colligit: et ea cōdigno honore sepeliuit kalen. nouembri: luxurius nō post dies mos dicos a serpente percussus interiit.

De sancto Benigno presbytero
et martyre. Lap. iii.

Benigner et martyris passus est apud castrum divisionū sub aurelianō imperatore. Qui cum ipsius augusti tempore cū andochio presbytero et thyso diacono: et a sancto episcopo polycarpo iohannis euangeliste discipulo ad predicandū in galliam missus esset: ad portum massilie deuenientes ciuitatē eduam adserunt: ubi a fausto quodaz senatore iam voto christiano licer occulto honosifice suscepit sunt. Quem cum filio symphoriano adolescente et omni familia baptizauerūt. Ad culus etiam preces ad ciuitatem lingoniam accesserunt: leontillā fausti sororem christianā fieri cūpientem cum tribus eius nepotibus: quorum ipsa avia erat: scilicet speusippo eleusippo et meleusippo vnde sacra persuaderunt: et in christi si de docuerunt. De quibus supra in eorū passione dictum est. xvi. kalendas februario. Deinde benignus presbyter divisionum redit. Ibis predicare cepit. Aurelianus ergo imperator illuc deueniens: benignum comprehensum et sacrificare recusantem: nemis durissimis cedi fecit: et inde a trocheas extensus carceri mācipauit: ubi ab angelo confortatur: et vulnera eius sanantur; die sequenti imperatori exhibi-

betur: cuius iussione ad templum ducitur: et immolare suaderetur. Sed oratione ab eo facra idola sicut fumus evanuerūt. Quē aurelianū stratus mandauit in carcere mitti: et in faxo per forato pedes eius includi: et fides in digitis manuum affigi: atq; per dies sepiem omnē ei cibum potum negari: canes quoq; famelicos secū recipi: ut canes eius laceraret. Cum autē sanctus diebus set in oratione perseverasset: canes adeo mitigauit: ut nec vestem eius ledarent. Die ho septimo aperta custodia benignus illesus inuentus est: et a sudib⁹ et cippo solus tuus. Tuncq; iubente imperatore: vecte ferro in collo cōtusus: et lancea confosus expirauit: visa quoq; est colubra nivea ex ore eius progre⁹: et usq; ad celos euolare. Corpus autē remāsit nimio fragrans odore: quod a xpianis in eodem castro sepultum est kalen. nouembri.

De sancta Maria virgine et martyre. Lap. iii.

Maria vgo

er martyris apud ciuitatem nicosie medie passa est.

Que dum ester arcilla cuiusdam tertulij principalis: et a domino suo propter natalem filii hostie dñs immolarentur: illa a conserva domine delata: q; de sacrificiis: ut pote christiana gustare noluisse: verberibus dñis afflita est: et a tertulio duro carcere mancipata: ibi diebus decem fame cruciata est. Quibus a romano preside cōpertis mariam sibi presentari fecit: eamq; sacrificare nolentem: vngularum lanatiōne vexari piecepit. Sed clamore populū innocentē virginē protestantis: eā ad carcere duci mandauit. Que duz duceref: manus se tenetū evadens et fugiēt ab ipsis insequeatur. Dumq; ad faxū collis deuenisset: faxū diuinā virtute scindit: et virginem intra se recipiēs confessim concludit: et persecutores excluduntur: ac in testimoniuī miraculi frusta aliqua ex vestibus virginis: extra petras concisa dimittuntur. Quod illi cernētes: ferriti faxū circueunt: nec additum ullum inuenire possunt. Andens hec preses populū ad faxū concidēndū aduocat: ut inde maleficā educat. Sed tonitrua et fulgura maxima continuo eruperunt: equitesq; duo equis igneis insidentes de celo aduolarunt. Populū nō pauentes ad tempa deoꝝ recurrerunt: verū erumpentes fūmina duo milia gentiliſſi interfecerūt. Adolā quoq; plurima in puluerem redegerūt. Quevidentes multe alii paganorum numero tria milia ad christum conuersi sunt. Preses aurē et fulgure interemptus est. Maria nō faxo inclusa migravit ad dominum. Postea quoq;

De sanctis in mēse nouēbris occurribus. Fo. cclxviiij.

aperio sato; corpus illius a xpianis reperrum;
dignoq̄ honore conditū est kalen. nouembris.
De sancto Vigore episcopo. Cap. v.

Vigor epi scop⁹ claruit tēpōe childeberti regis frācorum apud oppidū ba locense; qui attrebates ciuitate nobilibus & fidelibus parentib⁹ natus: intra sancti redasti monasterium habitarabat. Dum autē parētes illū inde retrahere vellent: ut ipm haberent in eoz hereditate supersticē; ille assumpt⁹ puerō theodemiro seculū reliquit: & nesciēs quo pergeret; peregrinari cepit: atq̄ ad regionem baocem deuenit: ubi ab āgelo in somnis admonitus ad viētū redeuerū perrexit: illiq̄ edificato monasterio seunīs & orationibus deo scrulebat: multosq; ad dominū convertebat. **D**um autē filiū parvulum mulieris xpiane cōuersum baptizasset: illieg⁹ subita feb̄ie mortu⁹ esset: mater pueri cadaver in lectulo suo reposita: & ad vigorē accessens: mortem filiū cū lachrymis nūciasit. Pro quo sanctus vir orationē effudit: & matrem ad domū reuerti mādauit: que iussi illius rediēs filiū sibi viuū occurrētem recepit. Propter qđ miraculū multī languentes ad eū accedebant: & tacuū illius sani redibant: plurimiq; ad fidez cōuerſi in xp̄m credebāt. **H**ic de possessione viri cōuſida serpente q̄draginta pedes in longitudine habentē: qui solo fiaru boles & pecora occidebat: oratio suo ut carūlū mansuetū lsgauit: & vincitū theodemiro ministro suo tradidit: quē ille ipm sequentē iussu magistri ad mare ligatū deduxit: & in vndis demerit. **L**uius quoq; serpente de loco: qui dicit̄ celsa: & terrū de loco: qui dicit̄ camorū fili⁹ eiecit. **D**efuncto xo episcopo baocense a clero & pplo in episcopatu electus est. **L**uius autē comes bathyldus possessionem quandā episcopatus a se occupatam arari faceret: de equo subito corruēs xp̄i ranit. Sanctus autē vir multis clarus brutib⁹ senex & plenus dierū in pace quieuit kalen. nouembris. Sepultrusq; est in ecclesia baocensi.

De sancto Maturino cōfessore. Cap. vi.

Maturin⁹ cōfessor apud senonensem ciuitatez tēpōe maximiani imperatoris clausit. Qui ex p̄e marino eiusdem ciuitatis nobile ac gentile p̄genitus: qui ex precepto maximiani christianos perse

quebatur: ip̄e clanculū animo solo christianus existens: p̄o parentum salute ad dominū exorabat. Audivitq; a domino q̄ ei ab eo postulata darentur. Et post dies paucos mater eius ad christum conversa: dū patri eandē conuersionē suaderer. Ille ei respōdit q̄ in nocte precedente per vīsum acceperat: q̄ filio suo in custodiaz data fuisset ouīlū multitudo. Unde ipse marin⁹ cum uxore et filio maturingo annozū viginti a sc̄o pollicarpo episcopo baptizati sunt. **L**uius autem diabolus filiaz maximiani imperatoris oppressisset: & per eos puelle clamaret se a nullo homini: nisi a maturingo senonensi enīciendum: populum quoq; romanū a clade epidemie: quā iuiccerat eiusdem meritis liberandū. Imperator ad senones ciuitatē misit: & maturingo ad se accersiuit. Qui romā cum multo honore perductus: prius a comitibus iuramentū accepit: ut si cum rome aut in via mozi contingere: corpos eius ad propriā patriam reportarent. Venerans ergo maturingo romā: imperatoris filia a demonio liberavit: populo quoq; salutē a pestilentia suis orationibus impetravit. Et post hec ibidem in pace quieuit kalen. nouembris. Luius corpus dū in quodā tumulo posuissent: die sequenti exhumatū inuenierunt. Recordare autē promissioz iuramenti: corpus romā ad galliam transporarū: & ibidem illud iussu imperatoris digno honore considerū apud seno nō ciuitatem: ubi & miraculis claret.

De sancto Marcello epo. Cap. vii.

Marcell⁹ episcop⁹ parsioruz fuit: qui apud eā des vībē metritos sanctitatē nō modico clas ruit. De q̄ illō memorabile reperit: q̄ eris adhuc iuvenis ut dign⁹ monstrare fuitur an tis: eius merito tunc aqua in vīsu: tūc xo murata est in balsamū. Hic etiā inter alia h̄tū eius miraculosa insignia: puel lam a more corporis suscitavit. Qui apud eādem vībē parisiēsem sanctitate clar⁹ in pace quieuit kalen. nouembris ibidem sepultus.

De commemoratione omnī mor tuorum. Cap. viii.

Omniemento rato oīm fidelluz de funeris sequenti die a festo oīm sc̄oruz fieri ab ecclīa instiuta est: videlicet. iiii. non. nouēbris: ut ḡnialib⁹ aliquā suffragijs adiunētur: q̄ specialia habere nō

ll. iiii